
UCHWAŁA  Nr II /8/18 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 29 listopada 2018 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2018 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r 

poz.994, poz.1000, poz.1349,poz.1432) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U z 2017 r. poz.2077 z 2018 r; poz.1000,poz.62, poz.1366, poz.1693,poz.1669 ) Rada Miejska w Tułowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2018 r. podjęty uchwałą Nr XLIII/224/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w 

następujący sposób: 

 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego  

paragrafie 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 
zwiększa się o kwotę 16 450,00 zł 

2)W Dziale  756 Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem  

rozdziale  75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

paragrafie 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 
zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna  

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  
zwiększa się o kwotę 151 867,00  zł 

3) W Dziale 852 Pomoc społeczna  

rozdziale  85295 Pozostała działalność 

paragrafie 0830 Wpływy z usług 
zwiększa się o kwotę 6 240,00 zł 

4) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny 

paragrafie 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin , 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych , 

Id: 7198BFA7-70BD-4C1E-843F-BD2820ED7DE6. Podpisany Strona 1



związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 
zwiększa się o kwotę 2 524,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 187 081,00 zł 

B/Zwiększa się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 757 Obsługa długu publicznego  

rozdziale 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  

paragrafie 8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
zwiększa się o kwotę 14 000,00 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75011 Urzędy Wojewódzkie  

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników (własne) 
zwiększa się o kwotę 12 000,00 zł 

3) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 8 000,00 zł 

paragrafie  4120 Składki na Fundusz Pracy 
zwiększa się o kwotę 3 500,00 zł 

paragrafie  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  
zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zwiększa się o kwotę 11 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 45 000,00 zł 

4) W Dziale 750 Administracja publiczna  

rozdziale  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
zwiększa się o kwotę 3 300,00 zł 

5) W Dziale 750 Administracja publiczna  

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie  4430 Różne opłaty i składki 
zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł 

paragrafie  4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł 

Id: 7198BFA7-70BD-4C1E-843F-BD2820ED7DE6. Podpisany Strona 2



6)W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (meble i materiały) 
zwiększa się o kwotę 17 000,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych (malowanie i panele) 
zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł  

7) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80110 Gimnazja (PSP) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  
zwiększa się o kwotę 22 000,00 zł 

8) W Dziale 921 Kultura i ochrona  dziedzictwa narodowego  

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

paragrafie  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
zwiększa się o kwotę 2 100,00 zł 

9) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 2 524,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 167 424,00 zł  

C/ Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
zwiększa się o kwotę 19 657,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 19 657,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i majątkowych: 

 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne  

z paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
przenosi się kwotę 15 000,00 zł 

Id: 7198BFA7-70BD-4C1E-843F-BD2820ED7DE6. Podpisany Strona 3



do rozdziału  60014 Drogi publiczne powiatowe 
 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
przenosi się kwotę 15 000,00 zł 

2) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

z paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
przenosi się kwotę 84 000,00 zł  

do Działu  750 Administracja publiczna 

do rozdziału  75095 Pozostała działalność  

do paragrafu 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  
przenosi się kwotę 30 000,00zł 

do rozdziału 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
przenosi się kwotę 48 000,00 zł 

do Działu  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

do rozdziału 92195 Pozostała działalność 

do paragrafu  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (własne ) 
przenosi się kwotę 6 000,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących ,wydatków bieżących i 

majątkowych, budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 

 
DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 18  665 916,92 zł 

 Zwiększenia 187 081,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 18 852 997,92 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 212 202,84 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 212 202,84 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 20 065 200,76 zł 

 PRZYCHODY 1 245 059,77 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 21 310 260,53 zł 

 
WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 17 088 802,94 zł 

 Zwiększenia 167 424,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 17 256 226,94 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 2 898 376,59zł 

Id: 7198BFA7-70BD-4C1E-843F-BD2820ED7DE6. Podpisany Strona 4



 Zwiększenia 103 657,00 zł 

 Zmniejszenia 84 000,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 2 918 033,59 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 20 174 260,53 zł 

 ROZCHODY 1 136 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 21 310 260,53 zł 

§ 3.  

Zmienia się zapis § 1 uchwały Nr XLIII/224/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 

2018 Gminy Tułowice w następujący sposób: 

1) § 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2018 w łącznej wysokości 20 065 200,76 zł w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości  18 852 997,92 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości  1 212 202,84 zł. 

§ 4.  

Zmienia się zapis § 2 uchwały Nr XLIII/224/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Tułowice na rok 2018 w następujący sposób: 

1) § 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2018 w łącznej wysokości 20 174 260,53 zł w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości  17 256 226,94 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości  2 918 033,59 zł. 

§ 5.  

Zmienia się zapis § 8 uchwały Nr XLIII/224/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Tułowice na rok 2018 w następujący sposób : 

„Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielone w 2018 r w wysokości 1 026 100,00 zł w tym: 

1) dla gminnych instytucji kultury na kwotę  677 100,00 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na kwotę 192 000,00 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3) na sfinansowanie zadań zleconych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3  

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na kwotę  157 000,00 zł, 

jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

Id: 7198BFA7-70BD-4C1E-843F-BD2820ED7DE6. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 1  

do uchwały nr II/8/18 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 29 listopada 2018 r. 

 

Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XLIII/224/17 

Rady Gminy Tułowice 

z dnia 17 grudnia 2017 r. 

 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK NALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 

2018 

w złotych 

L.P WYSZCZEGÓLNIENIE DOTACJA 

PRZEDNIOTOWA 

PLAN NA 2018 R. 

DOTACJA 

PODMIOTOWA 

PLAN NA2018R. 

DOTACJA 

CELOWA 

PLAN NA2018R. 

1. Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

DZAŁ 921 

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

ROZDZIAŁ 92109 

  

 

677 100,00 

 

677 100,00 

 

2. Gospodarka komunalna 

I ochrona środowiska 

DZIAŁ 900 

Zakłady gospodarki 

komunalnej 

ROZDZIAŁ 90017 

   

 

192 000,00 

 

 

192 000,00 

 RAZEM 0,00 677 100,00 192 000,00 

Id: 7198BFA7-70BD-4C1E-843F-BD2820ED7DE6. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 2  

do uchwały nr II/8/18 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 29 listopada 2018 r. 

Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr XLIII/224/17 

Rady Gminy Tułowice 

z dnia 17 grudnia 2017 r. 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2018 R 

w złotych 
L.P WYSZCZEGÓLNIENIE DOTACJA 

PRZEDMIOTOWA 

PLAN NA 2018R. 

DOTACJA 

PODMIOTOWA 

PLAN NA 2018R 

DOTACJA CELOWA 

PLAN NA 2018R. 

1. Pomoc społeczna  

DZIAŁ 852 

Pozostała działalność 

ROZDZIAŁ 85295 

   

90 000,00 

 

90 000,00 

2. Kultura fizyczna 

DZIAL 926 

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 

ROZDZIAŁ 92605 

   

67 000,00 

 

 

67 000,00 

 RAZEM 0,00 0,00 157 000,00 

 

Id: 7198BFA7-70BD-4C1E-843F-BD2820ED7DE6. Podpisany Strona 7




